
UCHWAŁA NR XVIII/104/12
RADY GMINY RACZKI

z dnia 20 września 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 oraz Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 
oraz Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 
oraz Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 
28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, 
z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 51.582 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) zmniejsza się dochody o kwotę - 3.523.363 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsz się wydatki o kwotę - 4.248.978 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 777.197 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2012, stanowiące załącznik Nr 3 do 
uchwały Nr XVII/99/12 Rady Gminy Raczki z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
Raczki na 2012 r., otrzymują brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2012 r. z budżetu Gminy podmiotom 
należącym i jednostkom spoza sektora finansów publicznych, stanowiące załącznik nr 4 do uchwały Nr 
XVII/99/12 Rady Gminy Raczki z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Raczki na 
2012 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 22.788.522 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 15.999.757 zł, 

2) dochody majątkowe - 6.788.765 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 23.443.282 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 14.641.804 zł, 

2) wydatki majątkowe - 8.801.478 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 654.760 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 119.912 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 534.848 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.544.934 zł, w tym wolne środki - 534.848 zł oraz planowane kredyty - 
2.010.086 zł, a rozchody - 1.890.174 zł. 

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2012 r. przedstawia załącznik nr 5 do uchwały. 

Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————————
Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Sewastynowicz

———————————————————————————————————————————————————————————
Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/104/12 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 20 września 2012 r. 

Zmiany dochodów budżetu gminy na 2012 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 468 725 0 468 725 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 978 651 - 252 931 1 725 720 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 976 151 - 252 931 1 723 220 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 976 151 - 252 931 1 723 220 

700   Gospodarka mieszkaniowa 117 881 40 000 157 881 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 117 881 40 000 157 881 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

0 40 000 40 000 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem 

3 284 507 0 3 284 507 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 024 776 0 1 024 776 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 6 000 - 1 000 5 000 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 000 1 000 2 000 

852   Pomoc społeczna 267 190 5 082 272 272 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 43 000 - 5 500 37 500 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

43 000 - 5 500 37 500 

 85216  Zasiłki stałe 48 000 4 224 52 224 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

48 000 4 224 52 224 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 93 000 4 432 97 432 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0 4 432 4 432 

 85295  Pozostała działalność 59 200 1 926 61 126 

  0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 0 1 926 1 926 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 008 147 - 3 263 932 4 744 215 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 982 034 - 3 263 932 4 718 102 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

7 527 473 - 3 263 932 4 263 541 

Razem: 23 236 480 - 3 471 781 19 764 699 

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2 555 098 0 2 555 098 

Strona 4
———————————————————————————————————————————————————————————
Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/104/12 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 20 września 2012 r. 

Zmiany wydatków budżetu gminy na 2012 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 

600   Transport i łączność 1 745 803 - 28 967 1 716 836 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 68 790 - 28 967 39 823 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

68 790 - 28 967 39 823 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000 343 270 543 270 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 343 270 343 270 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 477 013 - 343 270 1 133 743 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 477 013 - 343 270 1 133 743 

801   Oświata i wychowanie 31 680 4 931 36 611 

 80104  Przedszkola 5 660 4 931 10 591 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 660 4 931 10 591 

Razem: 1 886 895 - 24 036 1 862 859 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 122 898 - 347 226 1 775 672 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 114 198 - 347 226 1 766 972 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 114 198 - 347 226 1 766 972 

600   Transport i łączność 234 300 28 967 263 267 

 60016  Drogi publiczne gminne 234 300 28 967 263 267 

  4270 Zakup usług remontowych 62 000 10 000 72 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 75 000 18 967 93 967 

700   Gospodarka mieszkaniowa 409 451 83 735 493 186 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 409 451 83 735 493 186 

Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



  4270 Zakup usług remontowych 0 64 794 64 794 

  4480 Podatek od nieruchomości 3 392 - 1 098 2 294 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 945 - 25 920 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 774 20 064 173 838 

801   Oświata i wychowanie 6 950 080 - 94 495 6 855 585 

 80101  Szkoły podstawowe 3 548 610 - 115 454 3 433 156 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

54 787 96 297 151 084 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 186 278 - 17 495 168 783 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 153 721 - 156 541 1 997 180 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 372 057 - 20 099 351 958 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 60 132 - 5 239 54 893 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000 - 2 000 3 000 

  4260 Zakup energii 34 975 - 2 214 32 761 

  4270 Zakup usług remontowych 28 500 - 4 383 24 117 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 300 - 700 1 600 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 349 1 484 28 833 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 500 - 600 1 900 

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej. 

4 451 - 532 3 919 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 300 - 2 552 1 748 

  4430 Różne opłaty i składki 5 200 - 80 5 120 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 500 - 800 700 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 302 086 6 281 308 367 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

11 880 6 281 18 161 

 80104  Przedszkola 174 214 834 175 048 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

17 547 834 18 381 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 499 413 13 844 513 257 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137 410 6 890 144 300 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 396 1 185 23 581 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 633 169 3 802 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 500 5 600 217 100 

———————————————————————————————————————————————————————————
Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany Strona 6



852   Pomoc społeczna 970 398 - 1 276 969 122 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 73 000 - 5 500 67 500 

  3110 Świadczenia społeczne 73 000 - 5 500 67 500 

 85216  Zasiłki stałe 48 000 4 224 52 224 

  3110 Świadczenia społeczne 48 000 4 224 52 224 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 516 004 - 3 137 450 5 378 554 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 197 954 - 3 156 037 5 041 917 

  4430 Różne opłaty i składki 0 13 600 13 600 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 195 954 - 3 169 637 5 026 317 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 38 583 3 587 42 170 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 3 000 3 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 513 513 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0 74 74 

 90013  Schroniska dla zwierząt 39 417 15 000 54 417 

  4300 Zakup usług pozostałych 39 417 15 000 54 417 

926   Kultura fizyczna 152 500 20 000 172 500 

 92695  Pozostała działalność 152 500 20 000 172 500 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000 20 000 70 000 

Razem: 22 473 070 - 3 447 745 19 025 325 

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2 555 098 0 2 555 098 

Strona 7
———————————————————————————————————————————————————————————
Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/104/12 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 20 września 2012 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2012. 

 
Wysokość wydatków w 2012 r., w tym: 

Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja 
Rok 

rozpocz. –
zakończ. 

Dz. Rozdział § 
Wartość 

kosztorysowa 
zadania 

Dotychczas 
poniesione 
wydatki 

Środki 
wynikające 

z planów na 2012 
r. 

ogółem 

z budżetu 
gminy 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
z budżetu 
państwa 

środki 
z WFOŚiG

W 

inne 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 10. 11. 12. 13. 

I. Zadania kontynuowane:  - - - 10.785.903 4.032.616 5.300.568 1.519.598 119.912 334.881 2.982.907 343.270 
1. Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków 
w Dowspudzie 

2010 – 
2012 900 90001 6050 3.840.721 2.196.700 1.861.860 340.537 - - 1.521.323 - 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – 
tłocznej w miejscowości Małe Raczki 2011 - 

2013 900 90001 6050 3.861.391 57.291 1.750.557 288.973 - - 1.461.584 - 

3. Przebudowa nawierzchni żwirowej na 
bitumiczną drogi Witówka - Jankielówka – 
Ziółkowo 

2010- 
2012 600 60016, 

60014 6050 1.796.032 1.477.013 1.477.013 678.950 119.912 334.881 - 343.270 

4. Przebudowa nawierzchni żwirowej na 
bitumiczną drogi gminnej przez wieś Jaśki w km 
0+000-1+618, długość odcinaka 1,618 km 

2010- 
2014 600 60016 6050 1.034.002 51.842 37.300 37.300 - - - - 

5. Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia 
w Raczkach 

2011 - 
2012 700 70005 6050 253.757 249.770 173.838 173.838 - - - - 

II. Zadania noworozpoczynane : - - - - 12.352.095 269.921 3.300.910 297.056 - - 3.003.854 - 

1. Budowa linii energetycznej oświetlenia 
zewnętrznego w m. Lipówka 2012 900 90015 6050 31.624 0 31.624 31.624 - - - - 

2. Budowa chodników przy Gimnazjum 
i dojazdu z miejscem na kontenery przy SP 
w Raczkach 

2012 801 80195 6050 18.414 18.414 18.414 18.414 - - - - 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany Strona 8



3. Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno – tłocznej w miejscowości 
Dowspuda („teren szkoły”) 

2012 - 
2013 900 90001 6050 1.063.505 37.673 406.113 47 - - 406.066 - 

4. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
w miejscowościach Sucha Wieś, Jaśki 
i Dowspuda 

2012 - 
2013 900 90001 6050 1.346.740 19.863 351.734 1.106 - - 350.628 - 

5. a) Budowa odcinków sieci wodociągowej 
Jaśki – Słoboda, Lipówka, Lipówka, Rabalina – 
Sidory, gm. Raczki, b) Budowa odcinków sieci 
wodociągowej w miejscowościach Dowspuda 
i Jaśki 

2012 - 
2013 010 01010 6050 846.060 15.006 483.345 43.752 - - 439.593 - 

6. Budowa 300 przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Raczki 

2012 - 
2013 900 90001 6050 6.000.000 14.637 432.113 132.113 - - 300.000 - 

7. Przebudowa i rozbudowa stacji wodociągowej 
we wsi Podwysokie w gminie Raczki oraz 
remont obiektów SUW Raczki 

2012 - 
2013 010 01010 6050 1.115.000 83.640 595.940 - - - 595.940 - 

8. Budowa odcinków sieci wodociągowej: 
Koniecbór – Józefowo, Małe Raczki – Chodźki, 
Chodźki – Żubrynek, Sucha Wieś – Kurianki 
Pierwsze, Korytki Kolonia – Wysokie, Kolonia 
Wronowo – Słoboda oraz montaż zasuw 
odcinających w istniejącą sieć wodociągową na 
terenie Gminy Raczki 

2012 - 
2013 010 01010 6050 1.033.692 68.388 687.687 - - - 687.687 - 

9. Budowa kanalizacji i wodociągu w Raczkach - 
etap D 

2012 - 
2013 900 90001 6050 827.060 12.300 223.940 - - - 223.940 - 

10. Modernizacja nawierzchni boiska przy 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Raczkach 2012 926 92695 6050 70.000 0 70.000 70.000 - - - - 

Ogółem x x x x 23.137.998 4.302.537 8.601.478 1.816.654 119.912 334.881 5.986.761 343.270 

Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany Strona 9
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/104/12 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 20 września 2012 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH W 2012 ROKU 
Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH I JEDNOSTKOM SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNMYCH 

 
Kwota dotacji Lp.

 
Dz. Rozdz. § Nazwa podmiotu Zakres rzeczowy 

dotacji podmioto-
wej 

celowej przed- 
miotowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Jednostki sektora finansów publicznych 

1. 600 60014 6300 Powiat Suwalski Przebudowa drogi 
powiatowej 

- 200.000 - 

2. 801 80104 2310 Miasto Augustów Dofinansowanie do 
pobytu dzieci 
w punkcie 
przedszkolnym 

- 10.591 - 

3. 851 85154 2310 Miasto Suwałki Ochrona zdrowia 
i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

- 5.000 - 

4. 851 85154 2320 Powiat Suwalski Ochrona zdrowia 
i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

- 6.000 - 

5. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 
w Raczkach 

Działalność statutowa 242.250 - - 

6. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Raczkach 

Działalność statutowa 164.781 - - 

7. 900 90017 2650 Zakład Gospodarki 
Komunalnej 
i Mieszkaniowej 
w Raczkach 

Dofinansowanie do 
1m3 wody w m. 
Józefowo, 
Franciszkowo, 
Bakaniuk 

- - 10.080 

8. 600 60013 2710 Województwo Podlaskie Remont chodnika - 39.823 - 
Razem: 407.031 261.414 10.080 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
1. 801 80101 2590 Społeczno Oświatowe 

Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży 

Bieżące utrzymanie 
Szkoły Podstawowej 
w Jaśkach 

57.947 - - 

2. 801 80103 2590 Społeczno Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży 

Bieżące utrzymanie 
klasy „0” przy Szkole 
Podstawowej 
w Jaśkach 

13.226 - - 

Strona 10Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————



3. 801 80104 2590 Społeczno Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży 

Bieżące utrzymanie 
punktu przedszkolnego 
przy Szkole 
Podstawowej 
w Jaśkach 

18.381 - - 

4. 926 92695 2820 KS „Polonia” Raczki Zadania bieżące 
w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

92.500 - - 

5. 801 80101 2590 Społeczno Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży 

Bieżące utrzymanie 
Szkoły Podstawowej 
we Wronowie 

93.137   

6. 801 80103 2590 Społeczno Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży 

Bieżące utrzymanie 
klasy „0” przy Szkole 
Podstawowej we 
Wronowie 

4.935   

Razem: 280.126 - - 
OGÓŁEM 687.157 261.414 10.080 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/104/12 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 20 września 2012 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

1) W załączniku Nr 1 do uchwały dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy w następującym 
zakresie: 

a) zwiększa się dochody własne o kwotę - 51.582 zł z tytułu dochodów ze sprzedaży lokalu 
mieszkalnego, odsetek od zaległości podatkowych, dotacji na wypłatę zasiłków stałych, dochodów 
z PUP dotyczących refundacji kosztów zatrudnienia pracownika w ramach prac interwencyjnych oraz 
dochody z tytułu kary umownej, 

b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 3.523.363 zł, 

2) W załączniku Nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 4.248.978 zł przede wszystkim z tytułu zmniejszenia zakresu 
rzeczowego prac przewidzianych na rok 2012 związanych z prowadzonymi inwestycjami 
realizowanymi z dofinansowaniem z programu priorytetowego "Zrównoważony rozwój rejonu rzeki 
Rospudy" i w związku z obniżeniem planu tych inwestycji po przeprowadzonych przetargach - 
3.516.863 zł oraz w następstwie zmian organizacyjnych w oświacie na terenie naszej gminy od 
1 września br. - 211.751 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 777.197 zł, w tym m. in.: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst - 4.931 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji 
celowej dla Miasta Augustów na dofinansowanie pobytu dzieci z terenu Gminy Raczki w punkcie 
przedszkolnym, 

- wydatki własne z przeznaczeniem na: wydatki bieżące związane z utrzymaniem właściwego stanu 
dróg gminnych, opłacenie dodatkowych prac przy przebudowie budynku Ośrodka Zdrowia 
w Raczkach, wykonanie prac remontowych w obiektach mienia gminy, zwiększenie dotacji 
podmiotowej dla Stowarzyszenia "Edukator" w związku ze zmianą od 1 września 2012 r. liczby 
uczniów, w stosunku do planowanej, w prowadzonej przez jednostkę SP w Jaśkach i w związku 
z przejęciem z dniem 1 września br. SP we Wronowie do prowadzenia przez w/w stowarzyszenie, 
wydatki bieżące dotyczące dowożenia uczniów do szkół, zwiększenie wydatków w zakresie wypłaty 
zasiłków stałych, opłat związanych z pobytem psów w schronisku, modernizacji powierzchni boiska 
przy SM w Raczkach oraz inne wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem jst, 

3) W załączniku Nr 3 urealniono limity na zadania inwestycyjne realizowane w 2012 r. oraz dostosowano 
nazwy zadań do ich określeń przyjętych we wnioskach o udzielenie dotacji na ich dofinansowanie, 

4) W załączniku Nr 4 urzeczywistniono kwoty dotacji celowych planowanych w budżecie na 2012 r. do 
udzielenia dla innych jednostek. 

Strona 12
———————————————————————————————————————————————————————————
Id: AA316096-016A-401D-B3DA-638F69CF7F1C. Podpisany




